
จ ำนวน ป ี2558 ป ี2559

1 กรณีทั่วไป ตำม พ.ร.บ.แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎำกร (ฉบบัที่ 42) พ.ศ. 2559 ก ำไรสุทธิทั้งจ ำนวน  - ร้อยละ 20

2. กรณีลดอัตรำภำษี

(2.1) นิติบคุคลรวมถึงบริษทัที่จดทะเบยีนกับตลำดหลักทรัพย์ฯ1 ก ำไรสุทธิทั้งจ ำนวน ร้อยละ 20 -

(2.2) นิติบคุคลที่มีทนุที่ช ำระแล้วไม่เกิน 5 ล้ำนบำท และมีรำยได้ไม่เกิน ก ำไรสุทธิไม่เกิน 3 แสน ยกเว้น ยกเว้น

30 ล้ำนบำท (SMEs) ต่อเนื่องกัน2 ก ำไรสุทธิเกิน 3 แสน ร้อยละ 10 ร้อยละ 10

(2.3) กิจกำรน ำเข้ำส่งออกไปนอกรำชอำญำจักรในเขตปลอดอำกร หรือ ก ำไรสุทธิทั้งจ ำนวน ร้อยละ 10 ร้อยละ 10
ระหว่ำงเขตปลอดอำกรตำมกฎหมำยว่ำด้วยศุลกำกรที่ได้รับอนุญำต
จำกกระทรวงพลังงำนใหค้้ำน้ ำมันเชื้อเพลิง ตำม พ.ร.ฎ. (ฉบบัที่ 426)

(2.4) กิจกำรศูนย์กลำงกำรจัดหำสินค้ำเพื่อกำรผลิตระหว่ำงประเทศ ก ำไรสุทธิทั้งจ ำนวน ร้อยละ 15 ร้อยละ 15
ตำม พ.ร.ฎ. (ฉบบัที่ 518)

(2.5) กิจกำรส ำนักงำนปฏบิติักำรภมูิภำค (ROH) ตำม พ.ร.ฎ. (ฉบบัที่ 405) ก ำไรสุทธิทั้งจ ำนวน ร้อยละ10 ร้อยละ10
แก้ไขเพิ่มเติมโดย พ.ร.ฎ. (ฉบบัที่ 508) และ พ.ร.ฎ. (ฉบบัที่ 535)

(2.6) กิจกำรส ำนักงำนใหญ่ข้ำมประเทศ (IHO) ตำม พ.ร.ฎ. (ฉบบัที่ 586) ก ำไรสุทธิทั้งจ ำนวน ร้อยละ 10 ร้อยละ 10

(2.7) กิจกำรต้ังอยูใ่นเขตพฒันำพเิศษเฉพำะกิจ ตำม พ.ร.ฎ (ฉบบัที่ 584) ก ำไรสุทธิทั้งจ ำนวน ร้อยละ 3 ร้อยละ 3

(2.8) กิจกำรต้ังอยูใ่นเขตพฒันำเศรษฐกิจพเิศษ ตำม พ.ร.ฎ. (ฉบบัที่ 591) ก ำไรสุทธิทั้งจ ำนวน ร้อยละ 10 ร้อยละ 10

ภาษีจากเงินได้ที่จ่ายจากหรือในประเทศไทย
1. ภำษตีำมมำตรำ 70 

1.1 จ่ำยเงินได้พงึประเมินตำมมำตรำ 40(2) - (6) ยกเว้นมำตรำ 40(4)(ข) เงินได้ที่จ่ำยทั้งจ ำนวน ร้อยละ 15 ร้อยละ 15

1.2 จ่ำยเงินได้พงึประเมินตำมมำตรำ 40(4)(ข) เงินได้ที่จ่ำยทั้งจ ำนวน ร้อยละ 10 ร้อยละ 10

1. ภำษตีำมมำตรำ 70 ทวิ กรณีจ ำหน่ำยก ำไรไปต่ำงประเทศ ก ำไรที่จ ำหน่ำยทั้งจ ำนวน ร้อยละ 10 ร้อยละ 10

ภาษีจากรายได้ก่อนหกัรายจ่าย
1. กรณีได้รับอนุมัติจำกกรมสรรพำกรใหเ้สียภำษจีำกยอดรำยรับก่อนหกัรำยจ่ำย รำยได้ทั้งจ ำนวน ร้อยละ 5 ร้อยละ 5

2. ภำษกีิจกำรมูลนิธิหรือสมำคมมีรำยได้ที่มิใช่รำยได้ตำมมำตรำ 65 ทว(ิ13)
2.1 เฉพำะรำยได้ส่วนที่เปน็เงินได้ตำมมำตรำ 40(8) รำยได้ทั้งจ ำนวน ร้อยละ 2 ร้อยละ 2
2.2 รำยได้อืน่ ๆ รำยได้ทั้งจ ำนวน ร้อยละ 10 ร้อยละ 10

3. ภำษกีิจกำรขนส่งระหว่ำงประเทศ ตำมมำตรำ 67 รำยได้ทั้งจ ำนวน ร้อยละ 3 ร้อยละ 3

หมำยเหตุ :
1 เปน็กรณีกำรลดอัตรำภำษ ีส ำหรับรอบบญัชีป ี2558
ตำม พ.ร.ฎ. (ฉบบัที่ 577) 
2 เปน็กรณีลดอัตรำภำษ ีส ำหรับรอบบญัชีป ี2558 และ 2559
ตำม พ.ร.ฎ. (ฉบบัที่ 530) แก้ไขเพิ่มเติมโดย พ.ร.ฎ. (ฉบบัที่ 583) และ พ.ร.ฎ. (ฉบบัที่ 603)

ภาษีจากก าไรสุทธิ

ภาษีจากการจ าหน่ายก าไรไปต่างประเทศ

บัญชีอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล ส าหรับรอบบัญชีปี 2558 - 2559
ฐำนภำษี


